
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NHÂN LÝ 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nhân Lý, ngày         tháng 8 năm 2025            

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân loại chợ trên địa bàn xã Nhân Lý 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHÂN LÝ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;  

Căn cứ Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;  

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2025 của 

UBND tỉnh ban hành quy định một số nội dung về phát triển và quản lý chợ trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định và các quy chế, 

Quy định ban hành kèm theo các Quyết định của UBND tỉnh Lạng Sơn trong 

lĩnh vực công nghiệp, thương mại; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 48/TTr-KT ngày 

18/8/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Phụ lục phân loại chợ trên địa 

bàn xã Nhân Lý. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

2 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND Nhân Lý; Trưởng phòng Kinh 

tế; tổ chức khai thác chợ trên địa bàn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như điều 3;          

- Sở Công Thương (b/c);  

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Đăng trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, PKT(LTN). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Anh Tùng 

 

 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

3 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NHÂN LÝ 

 

CỘNG HÒA XÃ   HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

 

PHỤ LỤC 

PHÂN LOẠI CHỢ TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NHÂN LÝ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ……../QĐ-UBND    

ngày ……. tháng 8 năm 2025 của UBND xã Nhân Lý) 
 

 

STT Tên chợ Địa chỉ Phân loại chợ 

Hạng 1 Hạng 2 Hạng 3 

01 Chợ xã 

Nhân Lý 

Thôn Lạng Giai A, 

xã Nhân Lý, tỉnh 

Lạng Sơn 

  X 

Ấn định danh sách 01 chợ./. 

 

 

 

 

 

 

Ghi chú: Phân loại chợ theo quy mô (Điều 4 Nghị định số 60/2024/NĐ-CP): 

a) Chợ hạng 1: 

Là chợ có trên 400 điểm kinh doanh, được đầu tư xây dựng kiên cố theo quy hoạch; 

Có mặt bằng phạm vi chợ phù hợp với quy mô hoạt động của chợ; tổ chức các hoạt 

động tối thiểu như trông giữ xe, vệ sinh công cộng và các hoạt động khác. 

b) Chợ hạng 2: 

Là chợ có từ 200 điểm kinh doanh đến 400 điểm kinh doanh, được đầu tư xây dựng 

kiên cố hoặc bán kiên cố theo quy hoạch; 

Có mặt bằng phạm vi chợ phù hợp với quy mô hoạt động của chợ; tổ chức các hoạt 

động tối thiểu như trông giữ xe, vệ sinh công cộng và các hoạt động khác. 

c) Chợ hạng 3: 

Là chợ có dưới 200 điểm kinh doanh hoặc chưa được đầu tư xây dựng kiên cố, bán 

kiên cố; 

Có mặt bằng phạm vi chợ phù hợp với quy mô hoạt động của chợ; tổ chức các hoạt 

động tối thiểu như vệ sinh công cộng. 


		2025-08-22T15:50:06+0700


		2025-08-22T16:01:17+0700


		2025-08-22T16:01:17+0700


		2025-08-22T16:01:17+0700




